РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

26 февраля 2020 года
	КАРАР
№ 4-50

О ходе работы по повышению
деловой активности сельского населения
в Буинском муниципальном районе
за 2019 год и задачах на 2020 год

Заслушав и обсудив информацию о мерах по повышению деловой активности сельского населения и развитию малых форм хозяйствования на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Информацию о мерах по повышению деловой активности сельского населения и развитию малых форм хозяйствования на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан принять к сведению.
2. В целях повышения роли малых форм хозяйствования и обеспечения занятости населения рекомендовать:

- исполнительному комитету Буинского муниципального района Республики Татарстан создать условия для реализации сельскохозяйственной продукции, в том числе произведенной и выращенной в личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйствах, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции;

- управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Буинском муниципальном районе организовать проведение семинаров-совещаний с посещением личных подсобных, крестьянских (фермерских) хозяйств, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции, с целью изучения и распространения передового опыта;

- главам городского и сельских поселений в рамках своих полномочий совместно с управлением сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Буинском муниципальном районе продолжить разъяснительную работу среди населения о программах, направленных на развитие крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств, повышение деловой активности сельчан, организации самозанятости населения, а также оказанию практической помощи в их реализации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса (председатель Р.Р.Гисматов)

Первый заместитель Главы

Буинского муниципального района,

заместитель председателя Совета

И.Ф.Еремеев
г. Буинск